

ВСП «Ужгородський торговельно-економічний коледж»  
Державного торговельно-економічного університету

**Циклова комісія**  
**технології бізнесу HoReCa та туризму**  
**Звіт за 2024/2025**

*Голова комісії: Домище-Медяник А.М.*

## *Основні напрямки роботи викладачів циклової комісії:*

- ▶ Застосувати технології штучного інтелекту задля вдосконалення професійної компетентності викладачів циклової комісії через розвиток сучасного педагогічного мислення, стимулювання постійного оновлення знань і творчого самовираження, орієнтованого на потреби студента у складних умовах воєнного часу.
- Поглиблена робота викладачів над проблемним питанням навчального закладу: «Особистісно орієнтований підхід у формуванні креативних, конкурентноспроможних фахівців, здатних до успішної самореалізації в умовах розбудови суспільства та економіки»;
- ▶ Продовжити діяльність, спрямовану на розвиток сучасних цифрових компетентностей у здобувачів освіти та викладачів; забезпечувати активне впровадження цифрових технологій в освітній процес. Неухильно дотримуватись вимог мовного законодавства. Сприяти оволодінню англійською мовою здобувачами освіти та продовжити вивчення інших іноземних мов у межах спеціальностей «Готельно-ресторанна справа» та «Туризм і рекреація», «Харчові технології»
- Впроваджувати елементи академічної мобільності та неформальної освіти ЗО та НПП в навчальний процес.

# Освітньо-професійна діяльність

- ▶ У межах звітного періоду здійснено системний моніторинг та оцінку виконання навчальних планів за спеціальностями «Готельно-ресторанна справа» та «Туризм і рекреація», «Харчові технології». Комісією забезпечено узгодженість змісту навчальних дисциплін із актуальними галузевими стандартами, освітніми компетентностями та потребами ринку праці.
- ▶ Забезпечення академічної доброчесності. Циклова комісія дотримується принципів академічної доброчесності як ключової засади якісної освіти. У рамках цього напрямку впроваджено комплекс превентивних та контрольних заходів, що зазначені в протоколах засідань.
- ▶ Реалізація компетентнісного підходу в навчанні. Викладання дисциплін циклової комісії здійснюється з фокусом на формування галузевих, соціальних та цифрових компетентностей здобувачів освіти. Пріоритет надається практичному застосуванню знань, критичному мисленню та адаптивності до змін. Наприклад: застосування кейс-методу, проєктного навчання, гейміфікації; виконання міждисциплінарних завдань, пов'язаних з реальними ситуаціями HoReCa та туризму; формування індивідуальних освітніх траєкторій за допомогою цифрових платформ; оцінювання навчальних результатів із урахуванням компетентнісних індикаторів (здатність діяти в команді, вирішувати складні завдання, приймати управлінські рішення).

# Презентація та відбір на практику в «Гранд готель «Бахледка»», Словаччина





# Івент до Дня працівника харчової промисловості







Палета іберіка  
Gran Seleccion  
Salamanea









# КАРВІНГ від М.М.Перебзяк



# Фламбування млинців для учнів ліцею №12



# Профорієнтація ОПП «Технологія обслуговування в ресторанному бізнесі»

Тема; «Тренди в закладах ресторанного господарства»  
авторка: Д.Я. Гайданка



# Інфозустріч. Пропозиції академічної мобільності від словацьких партнерів





# Вступ до фаху: навчальна практика у студентів ВСП «УТЕФК ДТЕУ» сфери HoReCa





# Відкрите заняття – майстер-клас з технології приготування бограчу на відкритому вогні для розвитку soft- & hard-skills здобувачів освіти ОПП ВХП та ТОРБ, ОПП ГРС та ТР



# Trekking на Руну та ретрит від гуру fly-joga



# Тур «Будапешт-Відень-Прага», під керівництвом В.М. Канчі









# Цифровізація освітнього процесу

- ▶ Упродовж звітної періоду циклова комісія активно сприяла впровадженню цифрових технологій у процес навчання та викладання, орієнтуючись на сучасні освітні стандарти, потреби здобувачів освіти та виклики, зумовлені воєнним часом.
- ▶ **Ключові напрямки цифровізації:**
  - **Інтеграція цифрових інструментів:** використання навчальних платформ (Google Workspace, Zoom), хмарних технологій для організації занять, оцінювання та зворотного зв'язку.
  - **Розвиток цифрових компетентностей** викладачів та студентів через проведення тренінгів, вебінарів, внутрішніх майстер-класів.
  - **Апробація технологій штучного інтелекту** для створення та адаптації навчальних матеріалів, формування індивідуальних траєкторій навчання, оцінювання знань і аналітики успішності.
  - **Підтримка дистанційного навчання** в умовах обмеженого доступу здобувачів освіти до очного формату, з дотриманням академічних стандартів та інклюзивності.

## Підвищення кваліфікації викладачів

- Участь викладачів у тренінгах, семінарах, вебінарах
- Здобуття сертифікатів та підвищення кваліфікації
- Міжнародне співробітництво та академічна мобільність
- Проєкти



# СЕРТИФІКАТ

цей сертифікат засвідчує, що

## Алла ДОМИЩЕ-МЕДЯНИК

з 08 лютого по 25 квітня 2025 року успішно пройшла навчання за програмою підвищення кваліфікації **"Університет і його взаємовідносини із зовнішнім середовищем"** в обсязі 240 год. / 8 кредитів ЕКТС

### ЗГІДНО З НАВЧАЛЬНИМИ МОДУЛЯМИ:

1. Взаємодія університету із державою.
  2. Взаємодія університету з містом.
  3. Університет і бізнес.
  4. Міжнародна співпраця та партнерства університетів.
  5. Університет і громадянське суспільство.
- Спеціальна тема: Моделі ЗВО України майбутнього.

Голова  
ВГО "Інноваційний університет"



Олеся ВАЩУК

Реєстраційний номер 3037



# Міжнародна академічна мобільність студентів коледжу



# WORKSHOP з антиплагіату у Львові: обмін досвідом та нові інструменти



## СЕРТИФІКАТ

Цей документ засвідчує, що

*Аліа Долишук Медяник*

взяв(ла) участь у воркшопі, організованому компанією  
StrikePlagiarism.com (Plagiat.pl).

Сертифікат підтверджує участь у заході, присвяченому питанням  
академічної доброчесності, методам виявлення ШІ-контенту, а також  
застосуванню інструментів запобігання запозиченням в освітньому  
середовищі.

22 травня 2025 року  
Львів, Україна

Plagiat.pl, виконавчий директор  
Алі Тахмазов



## Методична робота та документація

- Упродовж звітнього періоду циклова комісія здійснювала послідовну методичну діяльність, спрямовану на удосконалення освітнього процесу, гармонізацію навчально-методичної документації та забезпечення її відповідності чинним нормативам, галузевим стандартам і вимогам міжнародної академічної співпраці.



## Специфіка галузей HoReCa та туризму

- ▶ Циклова комісія у звітному періоді активно реалізовувала галузеві підходи до організації навчання, розвивала проєктну діяльність та забезпечувала взаємодію з представниками бізнес-середовища. Освітні ініціативи були спрямовані на формування прикладних компетентностей та адаптацію студентів до реальних умов професійної діяльності.
- ▶ **Зокрема, вагомим внеском стала робота викладачів над проєктом ініційованим МОН** в рамках Мультидонорської ініціативи Skills4Recovery - “Підтримка модернізації професійно-технічної освіти в Україні – Професійне навчання-2025”, що фінансується Європейським Союзом, Німеччиною, Міністерством закордонних справ Республіки Польща та Естонією. Його метою є покращення потенціалу робітничих професій для відновлення та економічної розбудови України.

# Підписання меморандуму про співпрацю з компанією «Стаді, ворк, тревел»





# Гостьова-лекція та нетворкінг від стейкхолдерки Людмили Бобик





## ***Крулий стіл: «Міжнародний бізнес HoReCa: теоретичні та практичні аспекти»***



# БЛАГОДІЙНИЙ ЯРМАРОК та збір коштів для вихованки центру освіти My school - Катерини Флінт





# Досліди на кухні-лабораторії ВСП "УТЕФК ДТЕУ"



## Кулінарний Хаб Єднання: студенти коледжів України та Словаччини обмінялися досвідом (в рамках проєкту академічної мобільності UA-SK)





## **УЧАСТЬ ВИКЛАДАЧІВ КОМІСІЇ У НАУКОВО-ПРАКТИЧНИХ КОНФЕРЕНЦІЯХ, ВЕБІНАРАХ ТА ТРЕНІНГАХ:**

**6. 03. 2025р Міжнародна науково-практична конференція: «ENTREPRENEURSHIP AND INTERNATIONAL TRADE IN MODERN CONDITIONS: PROBLEMS AND PROSPECTS», Словачька республіка. Циклова комісія виступила співорганізатором конференції.**

**➤26.03.2025. Всеукраїнська конференція в УТЕІ: Економіка та інновації: взаємодії, виклики та перспективи. Представлене дослідження Анастасії Бойчук, студентки III ГРС курс, кер. Домище А.М.**

**<https://utek.uz.ua/2025/04/04/vseukrayinska-konferentsiya-v-utei-ekonomika-ta-innovatsiyi-vzayemodiyi-vyklyky-ta-perspetyvy-doslidzhennya-anastasiyi-bojchuk/>**

**➤29 травня 2025р. Всеукраїнська студентська конференція. «БІЗНЕС. ІННОВАЦІЇ, МЕНЕДЖМЕНТ: проблеми та перспективи» у ВСП «УТЕФК ДТЕУ». Циклова комісія виступила співорганізатором конференції.**

**➤ Участь Домище-Медяник А.М. в міжнародному проєкті UA-SK «The War in Ukraine – a Challenge to Euro-Atlantic Civilizational Values» .**

# Публікації викладачів циклової комісії:

- ▶ **Alla Domyshche-Medyanyk, Viktoria Zelich, Maryna Novikova, Tetiana Bielska, Diana Raiko. Synergistic approaches to strategic management: models and impact on the performance of organizations / AD ALTA: Journal of Interdisciplinary Research. 14. 120-125. (2025). (Web of Science) DOI:[10.33543/140139120125](https://doi.org/10.33543/140139120125)**
- ▶ **Гуштан Т. В., Домище-Медяник А. М., Каганець-Гаврилко Л. П., Талапа С. Ю. ІННОВАЦІЙНІ ТЕХНОЛОГІЇ В УПРАВЛІННІ РЕСТОРАНАМИ: ЦИФРОВІ ТЕХНОЛОГІЇ ТА АВТОМАТИЗАЦІЯ ПРОЦЕСІВ. Наукові записки Львівського університету бізнесу та права. 2025 Вип. 44. С. 194-201.  
URL: <https://nzlubp.org.ua/index.php/journal/article/view/1591> кат. Б**
- ▶ **Домище-Медяник, А., Талапа, С., Каганець-Гаврилко, Л., Чобаль, Л., & Сімах, К. (2025). ІННОВАЦІЙНІ ТЕХНОЛОГІЇ У СФЕРІ ГОТЕЛЬНО-РЕСТОРАННОГО БІЗНЕСУ: СВІТОВІ ТРЕНДИ ТА УКРАЇНСЬКИЙ КОНТЕКСТ В УМОВАХ ВІЙНИ. *Соціальний розвиток: економіко-правові проблеми*, (3). кат. Б <https://doi.org/10.70651/3083-6018/2025.3.14>**



- Сусіденко, В. Т., Підлипний, Ю. В., Гуштан, Т. В., & Каганець-Гаврилко, Л. П. (2025). Роль інформаційних технологій в готельно-ресторанному бізнесі. Академічні візії, (42). <https://academy-vision.org/index.php/av/article/view/1845>
- Дари природи в дієтичному харчуванні. Петро Гаврилко, Тетяна Гуштан, Леся Каганець-Гаврилко, Стефан Талапа. Київ: Видавництво «Центр учбової літератури» 2025. 308с.



*Дякуємо за увагу!*